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Folketingets Kulturudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

19. juni 2018 

Folketingets Kulturudvalg har den 22. maj 2018, efter ønske fra Preben Bang Henrik-

sen (V), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 181 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange afgørelser Slots- og Kulturstyrelsen 

har truffet i forbindelse med klagesager ved arkæologiske undersøgelser i de 

sidste 5 år, og hvor mange af disse er indanket for departementet, og hvor 

mange af de indankede afgørelser, der herefter er ændret væsentligt til borgerens 

fordel? Spørgsmålet er stillet på baggrund af Rigsrevisionens beretning 

14/2017 og samrådet herom den 16. maj 2018. 

 

 

Svar: 

 

Slots- og Kulturstyrelsen træffer afgørelse om godkendelse af museernes budgetter for 

større forundersøgelser og arkæologiske undersøgelser, og disse afgørelser kan påklages 

til Kulturministeriets departement. Klagerne indgives efter bekendtgørelsen om hen-

læggelse af opgaver og beføjelser til Kulturarvsstyrelsen (delegationsbekendtgørelsen) 

til Slots- og Kulturstyrelsen, som herefter videresender klagerne til Kulturministeriets 

departement.  

 

Styrelsen har i perioden 2013-2017 godkendt samlet set ca. 4.200 budgetter for større 

forundersøgelser og egentlige arkæologiske undersøgelser, hvoraf 13 afgørelser blev 

påklaget til Kulturministeriets departement (de godkendte budgetter inkluderer alle 

typer af bygherrer). 

 

Af de påklagede afgørelser er i alt 11 oversendt til Kulturministeriets departement. Det 

skyldes, at én klage blev trukket tilbage af bygherre, mens Slots- og Kulturstyrelsen i 

forhold til en anden klage blev opmærksom på, at styrelsen havde godkendt et budget 

for en egentlig arkæologisk undersøgelse i stedet for en større forundersøgelse. I sidst-

nævnte tilfælde blev klagen derfor uaktuel. Ud af de 11 klager vedrører de 5 styrelsens 
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beslutning om, hvorvidt der kan ydes tilskud til den pågældende undersøgelse. Styrel-

sen bemærker i forlængelse heraf, at det følger af delegationsbekendtgørelsen, at be-

slutningen om ydelse af tilskud til en undersøgelse ikke kan påklages til Kulturministe-

riets departement. Styrelsen oversender imidlertid også disse klager til departementet.  

 

Departementet har i alle 6 klager, hvor det efter delegationsbekendtgørelsen var muligt 

at ændre styrelsens afgørelse, stadfæstet styrelsens afgørelse. 
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